
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2018 

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que realizará 

Processo Licitatório, nos termos a seguir: 

Modalidade: Pregão Presencial nº138/2018 

Tipo de Julgamento: Menor preço por Lote.   

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, SHORTS MASCULINOS E 

FEMININOS QUE COMPÕEM O UNIFORME ESCOLAR DAS UNIDADES 

DE ENSINO SOB DOMÍNIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA 

E ESPORTES, BEM COMO A AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA A 

FORMATURA DO PROERD - PROGRAMA DE PREVENÇÃO E 

RESISTÊNCIA ÀS DROGAS E VIOLÊNCIA A SER REALIZADO PELA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO  

DE CAPANEMA – PR. EM ATENDIMENTO AO APOIO FINANCEIRO PELA 

UNIÃO AOS ENTES FEDERATIVOS QUE RECEBEM O FUNDO DE 

PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - FPM, NO EXERCÍCIO DE 2018, NOS 

TERMOS DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 815, DE 29 DE DEZEMBRO DE 

2017. AUTORIZADO PELA RESOLUÇÃO FNDE Nº 11, DE 18 DE MAIO DE 

2018 PARA A ÁREA DE EDUCAÇÃO. PROCESSADO PELO SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS.. 

Valor: R$163.024,30 (Cento e Sessenta e Três Mil e Vinte e Quatro Reais e Trinta 

Centavos) 

Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 12/12/2018 

Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,  

Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro. 

Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em horário 

normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br. 

Capanema-PR,27 de novembro de 2018 

Américo Bellé- Prefeito Municipal 

 

 


